



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Odpowiedzi na zapytania	
Data pisma:	24 czerwca 2024 r.
Sprawa:	„Przebudowa oświetlenia na os. Zofiówka w Jastrzębiu-Zdroju”
Znak sprawy:	BZP.271.36.2024

Szanowni Państwo

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej).

ZESTAW NR 1

Pytanie nr 1:

Brak jest jasnych i czytelnych opisów do poprawnej wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach oświetlenie wszystkich typów ulicznego i dopisać wszystkie obowiązujące normy wskazane przez EU Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty. Mam kilka konkretnych pytań.

1) Realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnie oświetlanej, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światła sodowych

Odpowiedź:

Przedmiotowa inwestycja będzie realizowana na podstawie obliczeń dla klasy oświetleniowej dobranej zgodnie z postanowieniami normy- raportu technicznego nr CEN/TR 13201-1:2016-02, wymaganiami technicznym zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ. Wymagania dotyczące opraw LED: Obliczenia oświetlenia będą realizowane w oparciu o normę PN-EN 13201-2:2016-03.

Pytanie nr 2

2) Zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ i obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane słupy lampy i średnica wysięgniki. Normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz zapewniać wszystkie uczestników ruchu bezpieczeństwo. Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach i w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem 35% społeczeństwa to spora grupa ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 Zapewnić że produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej co może narazić na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie w zwalczaniu nieuczciwej konkurencji,

Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej według Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnił obowiązujące normy, a potencjalny przyszły wykonawca jest zobligowany na etapie wykonawstwa do respektowania wszystkich obowiązujących przepisów w tym prawa Budowlanego i PBUE (Przepisy Budowy Urządzeń Elektroenergetycznych).

Pytanie nr 3

3) Proponowane opraw oświetleniowych LED powinien przedstawić dokument do technologii i deklarować zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU, oraz z ustawy z 20 maja 2016 o efektywności energetycznej

Odpowiedź:

Wszystkie normy o które Państwo wnioskujecie, zostały uwzględnione w przedmiotowym postępowaniu. Sugerowane spostrzeżenia, dotyczące pytania jw., odnośnie norm i przepisów są przez Zamawiającego stosowane, a wynikają one z przepisów prawa.

Pytanie nr 4

4) Brak jest opisów ogólnych lampy i ich wielkości uchwytu mocowań według norm , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, Na podstawie prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego na LED Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny tak by uczestnicy ruchu publicznego nie mieli kłopotu. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o zachowaniu nisko emisyjności, przedstawienia audytu energetycznego z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań instalacji oprawy.

Odpowiedź:

Warunki techniczne materiałów zostały ujęte w OPZ. Wyznaczono strumień świetlny dla lamp min. 125 lm/wat. Wszystkie oprawy LED będą spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań instalacji oprawy.

Pytanie nr 5

5) Czy przedstawione dokumenty i projekty do inwestycji spełniają wytycznych PKP-PŁK S.A co do kolei dużych prędkości .

Odpowiedź:

Miasto Jastrzębie-Zdrój nie posiada kolei dużych prędkości

Podstawa prawna

- art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.),

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Marta Sobczak

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Kopia:

BZP a/a